[image: image1.jpg]

СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ

ЛИПОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ДУХОВНИЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ
РЕШЕНИЕ
«05» мая 2025г.                                                                                               №36/99
с. Липовка
О внесении изменений в Положение об организации деятельности старост на территории Липовского муниципального образования Духовницкого муниципального района Саратовской области, утвержденное решением
сельского Совета Липовского МО № 3/16 от 16.10.2023
Руководствуясь Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ « Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Саратовской области от 31.10.2018 № 110-ЗСО «О некоторых вопросах статуса и деятельности старосты сельского населенного пункта в Саратовской области», Уставом Липовского муниципального образования Духовницкого муниципального района Саратовской области, сельский Совет Липовского муниципального образования
РЕШИЛ:

1. Внести в Положение об организации деятельности старост на территории Липовского муниципального образования Духовницкого муниципального района Саратовской области, утвержденное решением сельского Совета Липовского МО № 3/16 от 16.10.2023 (далее – Положение), следующие изменения:

1.1. Раздел 4 Положения «Порядок избрания и прекращения полномочий старосты» дополнить пунктом 4.1.1. следующего содержания:

«4.1.1. При решении вопросов о выдвижении кандидатуры старосты сельского населенного пункта и о досрочном прекращении его полномочий в сходе граждан могут принимать участие граждане Российской Федерации, достигшие на день проведения схода граждан 18 лет и имеющие в собственности жилое помещение, расположенное на территории данного сельского населенного пункта.».
2. Разместить постановление на официальном сайте администрации.

3.Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Глава Липовского МО                                                                            С.М.Кочеткова